

RCS : FOIX

Code greffe : 0901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de FOIX atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 00119

Numéro SIREN : 512 438 656

Nom ou dénomination : 3 P

Ce dépôt a été enregistré le 23/01/2018 sous le numéro de dépôt B2018/000116

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n° de dépôt : **B2018/000116**
n° de gestion : **2009B00119**
n° SIREN : **512 438 656 RCS Foix**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Foix certifie avoir procédé le 23/01/2018 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de la société :

3 P - Société par actions simplifiée
la Paillasse 09300 Villeneuve-d'olmes -FRANCE-

date de clôture : 30/06/2017

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :

Dépôt des comptes annuels



127236

COMPTES ANNUELS

SASU 3P

La Paillasse

09300 VILLENEUVE D'OLMES

Exercice clos le : 30 juin 2017

APE : 3511Z

SIRET : 51243865600013

SOGIREX
ZA FOIX NORD - PERMILHAC

Tél : 0561022222

Fax : 0561022229

09000 FOIX

E-mail : contact@sogirexbti.com

Certifie conforme à l'original.



BILAN ACTIF

Du 01/07/2016 au 30/06/2017

ACTIF	Valeurs au 30/06/17			Valeurs au 30/06/16
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	1 500,00	1 500,00		
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	264,42	264,42		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels	233 253,76	84 769,53	148 484,23	160 105,11
Autres immobilisations corporelles	500,84	500,84		
Immobilisations corporelles en cours	19 166,67		19 166,67	19 166,67
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	254 685,69	87 034,79	167 650,90	179 271,78
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients (3)	17 579,26		17 579,26	5 275,13
Clients Factures à établir (3)	10 339,27		10 339,27	9 239,08
Autres créances (3)	2 742,15		2 742,15	1 705,55
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	9 769,64		9 769,64	17 350,79
Charges constatées d'avance (3)	856,10		856,10	842,17
TOTAL (II)	41 286,42		41 286,42	34 412,72
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL(I + II + III + IV + V)	295 972,11	87 034,79	208 937,32	213 684,50
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				



BILAN PASSIF

Du 01/07/2016 au 30/06/2017

PASSIF	Valeurs au 30/06/17	Valeurs au 30/06/16
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 5 000,00)	5 000,00	5 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	500,00	500,00
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	79 630,91	71 731,17
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-1 925,21	7 899,74
SITUATION NETTE	83 205,70	85 130,91
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	83 205,70	85 130,91
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) Bis		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	19 166,67	
Provisions pour charges		
TOTAL (II)	19 166,67	
DETTES (I)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	58 558,76	80 425,23
Emprunts et dettes financières diverses (3)	47 418,30	47 418,30
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs	444,89	64,06
Fournisseurs, factures non parvenues		
Dettes fiscales et sociales	143,00	646,00
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (III)	106 564,95	128 553,59
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	208 937,32	213 684,50
(1) Dont à plus d'un an	35 741,62	58 430,55
(1) Dont à moins d'un an	70 823,33	70 123,04
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

COMpte DE Résultat Synthétique

Du 01/07/2016 au 30/06/2017

	Du 01/07/16 Au 30/06/17	Du 01/07/15 Au 30/06/16	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises <i>dont à l'exportation :</i>				
Production vendue (biens et services) <i>dont à l'exportation :</i>	38 967	30 985	7 982	26
Montant net du chiffre d'affaires	38 967	30 985	7 982	26
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits				
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	38 968	30 985	7 982	26
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	6 910	6 849	60	1
Impôts, taxes et versements assimilés	287	285	2	1
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	11 621	11 700	-79	-1
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions	19 167		19 167	
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	37 984	18 834	19 150	102
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	983	12 151	-11 168	-92
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				

COMPTES DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE (SUITE)

Du 01/07/2016 au 30/06/2017

	Du 01/07/16 Au 30/06/17	Du 01/07/15 Au 30/06/16	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo.(3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val.mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	2 909	3 747	-839	-22
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	2 909	3 747	-839	-22
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	-2 909	-3 747	839	22
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-1 925	8 404	-10 329	-123
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)		504	-504	-100
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	38 968	30 985	7 982	26
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	40 893	23 086	17 807	77
Bénéfice ou Perte	-1 925	7 900	-9 825	-124
(3) Dont produits concernant les entités liées (4) Dont intérêts concernant les entités liées				

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

2002204 - SASU 3P
Du 01/07/2016 au 30/06/2017

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 30/06/2017 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par les règlements N° 2015-06 du 23 novembre 2015 et N° 2016-07 du 4 novembre 2016.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation ou de la durée d'usage prévue :

- | | |
|---------------------------------|--------|
| - Frais constitution | 5 ans |
| - Installations photovoltaïques | 20 ans |

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

2002204 - SASU 3P
Du 01/07/2016 au 30/06/2017

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement, de recherche et de développement		TOTAL I	1 500	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL II	264	
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Instal.géné., agencts & aménagts const.			
	Installations techniques, matériel & outillage indust.			233 254	
	Autres immos corporelles	Instal. gén., agencts & aménagts divers			
		Matériel de transport			
		Matériel de bureau & info., mobilier		501	
Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours			19 167		
Avances et acomptes					
TOTAL III			252 921		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL IV					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)			254 686		

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légal Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'ébts, de recherche & de dével.	TOTAL I			1 500	
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL II			264	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Ins. gal. agen. amé. cons				
	Inst.tech., mat. outillage indus.				233 254	
	Autres immos corporelles	Ins. gal. agen. amé. div.				
		Matériel de transport				
		Mat.bureau, info., mob.				501
Emballages récup. div.						
Immos corporelles en cours				19 167		
Avances et acomptes						
		TOTAL III			252 921	
FINANCIERES	Part. évaluées par mise en equivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
			TOTAL IV			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)					254 686	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

2002204 - SASU 3P
Du 01/07/2016 au 30/06/2017

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		1 764			1 764
Terrains	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
Constructions	Inst. générales agen. aménag. cons.				
Inst. techniques	matériel et outil. industriels	73 149	11 621		84 770
Autres immos corporelles	Inst. générales agencem. amén. div.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatique, mob. Emballages récupérables divers	501			501
TOTAL		73 649	11 621		85 270
TOTAL GENERAL		75 414	11 621		87 035

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
Immobilisations amortissables		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Immob. incorporelles TOTAL							
Terrains	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Constr.	Inst. agenc. et amén.						
	Inst. techniques mat. et outil.						
Immo. corpor.	Inst. gales, agenc. am divers						
	Mat. transport						
	Mat. bureau mobilier						
Emballages récup. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C		MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

2002204 - SASU 3P

Du 01/07/2016 au 30/06/2017

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Provision à 100% de la centrale photovoltaïque non reliée au réseau du fait du litige avec la société NEXT WATT.

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			utilisées	non utilisées	
Provisions pour litiges					
Prov. pour garanties données aux clients					
Prov. pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Prov. pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Prov. pour renouvellement des immobilisations					
Prov. pour gros entretien et grandes réparations					
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges		19 167			19 167
TOTAL		19 167			19 167
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
d'exploitation		19 167			
financières					
exceptionnelles					

WAP

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

2002204 - SASU 3P
Du 01/07/2016 au 30/06/2017

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	27 919	27 919	
	Créances rep. titres prêtés : prov /dep. antér			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres	2 742	2 742	
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)			
	Charges constatées d'avance	856	856	
TOTAUX		31 517	31 517	
Renvois (1) (2)	Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

2002204 - SASU 3P
Du 01/07/2016 au 30/06/2017

(Articles R123-196 à R123-198 du Code de commerce)

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	856
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	856

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	10 339
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	10 339

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

2002204 - SASU 3P
Du 01/07/2016 au 30/06/2017

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes	à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1)	à plus d' 1 an à l'origine	58 559	22 817	35 742	
Emprunts & dettes financières divers (1) (2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		445	445		
Personnel & comptes rattachés					
Sécurité sociale & autres organismes sociaux					
Etat &	Impôts sur les bénéfices				
autres	Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv.	Obligations cautionnées				
publiques	Autres impôts, taxes & assimilés	143	143		
Dettes sur immobilisations & cptes rattachés					
Groupe & associés (2)		47 418	47 418		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)					
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAUX		106 565	70 823	35 742	
Renvois	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice	21 819			
	(2) Montant divers emprunts, dettes/associés	47 418			

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

2002204 - SASU 3P
Du 01/07/2016 au 30/06/2017

(Articles R123-196 à R123-198 du Code de commerce)

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	128
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	143
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	271



3P

Société par actions simplifiée au capital de 5 000 euros
Siège social : La Paillasse, 09300 VILLENEUVE D'OLMES
512438656 RCS FOIX

DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 30 NOVEMBRE 2017

DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2017

L'associé unique décide d'affecter la perte de l'exercice de -1 925,21 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice : -1 925,21 euros

Prélèvement sur les réserves :

- sur le compte "autres réserves" 1 925,21 euros

Conformément à la loi, l'associé unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
Le Président

